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tager det Udgangspunkt, som de selv have angivet. 
Naar man skal have en Hær og vil gjøre en Hær 
billig, kan man gjøre det paa flere Maader. 
Man kan enten indkalde en mindre Styrke, 

·eller man kan øve den: kortere Tid, eller man 
kan betale den slettere, eller man kan forshne 
den slettere med Befalingsmænd. Dette er, 
saavidt jeg skjønner, de 4 Hovedmaadey hvor- 
paa man kan gjøre en Hær billig. Nu vil jeg 
tillade mig at undersøge, hvilket af disse Mid- 
ler de Herrer maae antages at ville benytte, om 
eet eller flere. Hvad for det Første det an- 
gaaer at indkalde en mindre Styrke, da har jo 
vel den ærede Forslagsftilley der fremtraadte 
som Ordfører, her i Salen udtalt, at han 
tænkte paa at indkalde hele Styrken og kun 
vilde lade det staae frit hen, om man senere, 
næste Aar for Exempel, vilde gjøre en Foran- 
dring igjennem Finantslovem han har ogsaa 
motiveret, at han kun vilde have Mandskab-et 
øvet i 1 Maaned og derefter hjemsendt; men 
ieg vil tillade mig at fremsætte den Paastand, 
at det ærede Medlem, naar han rigtigt seer 
efter, ikke vil have den Mening, virkelig at 
lade Nogen blive hjemme» eller at hjemsende 
Nogen efter 1 Maaneds Forløb, thi det» ærede 
Medlem bruger alt det Mandskab, der haves, 
til sine skammer. De Herrer ville jo see, at 
han foreslaaer, at der skal være 16 Stamba- 
tailloner af Infanteri og en Mønsterbataillon, 
oa disse 16 Stambatailloner skulle ved Krigs- 
forelse danne 16 til, af hver altsaa 2 Va- 
tailloner, saaledes at vi altsaa efter Mindre- 
tallets Forslag faae i det Hele af Infanteri 33 
Batailloner. Nu har det ærede Mindretal vel 
ikke omtalt, hvor stærke disse Batilloner skulle 
være, men jeg troer dog neppe at tage feil, 
naar jeg antager, at man neppe vil gjøre dem 
under 800 Mand hver, som er det Antal, vore 
Batailloner altid have havt, og det er ogsaa 
det Billigste ikke at gaae længere ned. Men 
nu ville vi, see, hvilket Mandskab de Herrer 
have til at skaffe sig disse 33«Liniebatailloner, 
thi det maa jo erindres, at Forstærkningen be- 
nytte de ikke, Idet de deraf ville danne 16 For- 
stærkningsbatailloner. Der skal altsaa være 
Liniemandskab til 33 Batailloner, som jeg an- 
tager paa 800 Mand hver. Nu ville -de Herrer 
jo vide, ,at i det"Forslag, der foreligger, be- 

nytter Krigsministeren alt det til egentlig Krigs- 
tjeneste dygtige Mandskab i 8 Aargange til at 
danne 20 Batailloner af Linien, 10 af Re- 
serven og 1 Gardebataillon, altsaa 31 Ba- 
taillonerz dertil benytter han alt det udskrevne 
Mandskab, kun med den ene Forskjel, at han 
ikke indkalder Niilitairarbeiderne Dersom han 
istedet derfor indkaldte Niilitairarbeidernz vilde 
han faae 500 Mand tilovers, og saa vilde det 
vise sig, at Krigsministeren, istedetfor af de 
udskrevne circa 8,000 Mand at danne 31 Bas- 
tailloner, vilde kunne danne 33 Batailloner. 
Altsaa vil heraf fremgaae, at man med det 
Mandskab, der kan ventes at staae til Raadigss 
hed og være dygtigt til Krigstjeneste, i de 8 
Aar netop vil faae tilstrækkeligt Mandskab til 
at danne 33 Liniebatailloner. Det er saaledes 
accurat det Tal, som et Mindretal vil have 
dannet; men heraf følger med uafviselig Md-  
vendighed, at de Herrer ikke kunne faae det 
Antal Batailloner frem, som de ville have, 
uden at de ville benytte alt det udskrevne Mand- 
skab, saa at de ærede Medlemmers Forslag 
om, at man gjennem Finantsloven skulde kunne 
sende hjem« en heel Llliængde, ikke vil faae prac- 
tisk Betydning, naar man virkelig vil holde sig 
til de 16 Stambatailloner, der skulle blive til 
32, og dette ville de ærede Medlemmer jo slaae 
fast ved Lov. Der er altsaa ingen Besparelse 
at hente i denne Henseende. Den anden 
Maade, hvorpaa Besparelse kunde indvindes, 
var den at gjøre Uddannelsestiden kortere, og 
dertil foreligger et Forslag, som -jeg rigtignok 
maa tilstaae seer mig i og for sig besynderligt 
ud; thi de ærede Medlemmer ville kun indøve 
Infanterist foruden de første 30 Dage i 90 
Dage til, altsaa i 4 Maaneder skulle vi ud- 
danne alle vore Jnfanteristev Jeg troer, at 
dette er et Forslag, som i den Grad afviger 
fra, hvad der hidtil har været» anseet for mu- 
ligt i vor Hær, at det allerede af den Grund 
ikke vil kunne bruges. Det bliver tilmed saa 
meget mere upractisk, som de Herrer jo have 
opstillet denne Uddannelsestid ikke alene for 
Jnfanteriey men ogsaa for de andre Vaaben, 
Artilleriet, Jngenieurcorpset og Cavalleriet, som 
vi hidtil ikke have kunne finde Midler til at 
uddanne paa kortere Tid end 11t2 Aar; ogsaa 

disse Vaaben ville de ærede Medlemmer have 


